
 

 
 

 

 

 

・ちゅうしんビジネスバンキングをご利用いただくには、当組合に当座預金口座または普通預金口座が必要です。 

・インターネットが接続できる環境とメールが受信できるメールアドレスが必要となります。 

・利用手数料は、月額１,１００円（消費税込）を毎月代表口座からお引き落としさせていただきます。 

なお、総合振込、給与・賞与振込サービスをご利用の場合は、月額３,３００円（消費税込）となります。 

・振込手数料は、振込ごとに所定の手数料をお支払いただきます。 

・給与（賞与）振込をご利用いただく際には、当組合と「給与振込に関する契約書」の締結が必要となります。 
 

詳しくは窓口にお問い合わせください。 

今日も明日もこの街で 



サービスの概要 
 

１．サービス内容 

サービス項目 サービス内容 

照
会
・
振
込
振
替 

残 高 照 会 お届けいただいた普通預金、当座預金の残高がご照会いただけます。 

入出金明細照会 お届けいただいた普通預金、当座預金の入出金明細がご照会いただけます。 

振込入金明細照会 お届けいただいた普通預金、当座預金への振込入金明細がご照会いただけます。 

振込・振替 
事前にパソコンからご登録いただいた振込先、都度ご指定いただいた振込先への振込がご利用いただけます。 

なお、同一店のご本人口座への資金移動のことを振込と区別して振替といいます。操作方法は同じです。 

振込・振替予約 振込・振替予約受付日の翌日以降２８日先までの営業日を指定することで振込・振替予約がご利用いただけます。 

税金・各種料金の 

払込み 

ペイジー(Pay-easy)マーク  のある税金および各種料金を、納付書に記載されている各収納機関の「納付番号」や

「納付区分」または、「お客様番号」や「確認番号」を入力することでお支払いいただけます。 

デ
ー
タ 

伝
送 

総合振込 振込指定日の２５営業日前～1 営業日前の１４時３５分まで受付いたします。 

給与・賞与振込 
当組合宛は振込指定日の２５営業日前～２営業日前の１４時３５分まで、他行宛は振込指定日の２５営業日前～３営

業日前の１４時３５分まで受付いたします。 

でんさいネット 
でんさいネットと連携します。ご利用には、別途、「でんさいネットサービスご利用申込書」による申込が必要となり

ます。操作方法は「でんさいネットご利用マニュアル」によります。 

※ １口座の１日あたりの各振込限度額は、それぞれお申込書にご記入いただいた額になります。なお限度額の変更は、お申込書にご記入いただいた額以内
であれば企業情報の変更で、お申込書にご記入いただいた額以上への変更は変更の申込が必要となります。 

※ 給与・賞与振込には、当組合と別途「給与振込に関する契約」が必要となります。 
 
２．ご利用時間 
（1）ご利用日 

平日、土曜日、日曜日、祝日にご利用いただけます。 

１月１日～３日、５月３日～５日は休止させていただきます。 

（2）ご利用時間 

サービス項目 平日(注1) 土曜･日曜･祝日 12月31日 

残高照会・明細照会 0:00～24:00 0:00～24:00 0:00～23:40 

振
込
振
替 

(注５) 

当 日 

扱 い 

事前登録方式 
       (注２・４) 

0:00～24:00 
0:00～24:00 0:00～23:40 

事前登録方式以外 
       (注２・３・４) 

8:30～18:00 
－ － 

予約扱い 

0:00～24:00 0:00～24:00 0:00～23:40 照会、予約取消 

税金・各種料金の払込み 

デ
ー
タ

伝
送 

総合振込 
8:45～21:00 

8:45～18:00(注６) 

(祝日不可) 
－ 

給与・賞与振込 

（注１）第1･第3月曜日1:40～6:00、第2･第4日曜日前日23:50～7:00、成人の日・海の日・敬老の日・体育の日の前日21:00～6:00は、設備機器 
メンテナンス等のため、ご利用を停止させていただきます。 

（注２）振込先口座が当座預金の場合、15:00までとなります。 
（注３）平日15:10～18:00（12月を除く月末最終営業日は16:10～18:00）の振込は一部の金融機関宛は翌営業日予約扱いとなることがあります。 
（注４）受付時間を過ぎた場合は、翌営業日のお取り扱いとなります。 
（注５）平日0:00～8:25、15:10～24:00（12月を除く月末最終営業日は0:00～7:25、16:10～24:00）および土・日・祝日の振込は一部の金融機関 

は翌営業日予約扱いとなることがあります。 
（注６）データ伝送は、祝日、１月１日～３日、５月３日～５日、１２月３１日は、ご利用を停止させていただきます。 

 
３．手数料 

各手数料は変更になる場合がございますので、窓口へご確認ください。 

（1）ご利用手数料                                                                        令和１年１０月１日現在 

サービス内容 月額ご利用手数料（消費税込） 備  考 

照会・振込振替サービス １,１００円 毎月１日（休日の場合は翌営業日）に代表口

座から引落しさせていただきます。 照会・振込振替サービス＋ データ伝送サービス ３,３００円 

（2）振込振替手数料                           令和 1 年１０月１日現在 

内 容 他行宛 当組合宛 

振込振替 
３万円未満 ２７５円 

無料 
３万円以上 ３８５円 

（3）総合振込、給与・賞与振込手数料        令和 1 年１０月１日現在 

内 容 他行宛 当組合宛 

総合振込 
３万円未満 ２７５円 

無料 
３万円以上 ３８５円 

給与・賞与振込 
３万円未満 

5５円 無料 
３万円以上 

 


